¶ Secundò hinc etiam constat, non rectè locutum fuisse Abb. in *c. non est de voto*, dum sensit Papam † posse cum causa in jure divino dispensare, idem notat Fel. in *c. quæ in Ecclesiarum, de constit. num. 19.* Decius *conf. 112. post alios.* Ferd. Laozes in *tract. de mat. tri. 2. dub. arg. 2.* pro parte affirmativa dicit & hanc opinionem communem Hieron. Gratus, *conf. 1. in 2. volum. num. 3.* tradit Sigismundus Lofredus *consil. 50.* Id enim nullo jure subistere potest. Habere enim potestatem Rom. Pontif. interpretandi & declarandi jus divinum: ex qua declaratione constabit, jus illud ad casum aliquem non extendi, ex aliqua causa: dispensandi verò nulla competit ei facultas, nec causa aliqua id pati potest. D. Thomas *quodlib. 4. art. 13. & quodlib. 9. art. 15.* Angel. in *verb. Papa.* Card. à Turre Crem. *lib. 2. de Eccles. c. 1. 107.* D. Thom. *1. 2. quæst. 97.*

art. 4. ad. 3. Joan. Major. in 3. *distin.* 24. q. 12. Ambr. Cath. in d. c. 2. Sylvest. in verb. *Papa.* q. 16. Parif. d. *conf.* 68. num. 199. vol. 4. Joan. Dried. de lib. *Christi.* pag. 204. Dom. Soto in d. art. 3. Joan. Baptist. de S. Severino in tractat. *de pens.* qu. 19. Jac. Almain. in tract. de pot. *Eccl.* c. 13. nostrates jure optimo reprehendens, eò quòd passim asserant, posse ex causa Rom. Pontif. circa jus divinum dispensare: quorum opinio posset procedere, si ad declarationem vel interpretationem referatur. Audacius certè multò dixit Lud. Goz. *conf.* 51. col. si. propriam dispensationem Rom. Pont. competere circa jus divinum. Quamobrem fugere omnino oportet, dispensandi verbum jura divina & naturalia tractantem, si id verbum assumatur ea significatione, qua frequentius & strictè apud nos assumitur, ac tutius erit dicere, jura naturalia & divina posse Rom. Pont. interpretari, quod probat text. in c. *majores, de bapt. c. per venerabilem, qui filii sint legit.* Etenim † lex divina continet ea, quæ ab ipso Deo determinata sunt non solum in communi ratione justitiæ, sed etiam quoad singulares actus: qua ratione dispensationem ab alio, quàm ab ipso Deo non recipit, secundum D. Th. 1. 2. qu. 100. artic. 8.

12 Tertiò ex his deducitur † intellectus ad text. in c. *contra.* 25. q. 1. quo Zosimus Papa asserit Rom. Pontif. nihil posse contra patrum statuta sancire: est enim id intelligendum, quatenus illa statuta jus naturale vel divinum referunt, ut ibi notavit gl. quæ ex præmissis comprobati optimè potest. Dispensare † autem potest Papa circa jus humanum, etiam in his quæ ab Apostolis fuere statuta, notat D. Thom. quodlib. 4. a. 13. etiam contra sancita in Concilio totius Ecclesiæ, gl. & communis in c. *proposuit, de concess. præb.* gloss. in c. *ubi periculum, de elect. in 6. ver. Concilio.* Abb. in c. *significasti, de elect.* Jac. Almain. in tract. de potest. *Eccl.* c. 14. & Fel. in c. 1. num. 23. de *const.* Latè Jacobat. de *concl.* lib. 5. a. 15. Potest enim Rom. Pontif. jus humanum tollere. At in † Concilio statutum jus humanum est: igitur & illud potest tollere. Unde jus dispensandi in jure humano Romano Pontifici non aufertur, etiam si Concilium universale futuris Romanorum Pontificum dispensationibus deroget, ut i docet Card. à Turre Crem. in l. 3. de *Ecclesia,* c. 52. & 53. siquidem potestas Rom. Pontifici à Deo non à Concil. data est, c. 3. de *const.*